PAGE
4

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2013

          г.Заозерный

№ 145-п
О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 01.10.2012г № 471-п «Об утверждении Порядка и условий предоставления субсидий субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, использующим в процессе производства и переработки продукции, выполнения работ (оказания услуг) оборудование, устройства, механизмы, приборы, аппараты, агрегаты, установки, машины, средства и технологии, соответствующие подразделу 14 "Машины и оборудование" Общероссийского классификатора основных фондов, утвержденного постановлением Госстандарта Российской Федерации от 26.12.1994 N 359, на возмещение части затрат на приобретение оборудования»

В соответствии с постановлением администрации Рыбинского района от 09.11.2011г. № 593-п «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Рыбинском районе» на 2012-2014 годы» (в редакции постановления администрации района от 11.02.2013г. № 87-п), в целях муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Рыбинского района, руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации района от 01.10.2012г № 471-п «Об утверждении Порядка и условия предоставления субсидий субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, использующим в процессе производства и переработки продукции, выполнения работ (оказания услуг) оборудование, устройства, механизмы, приборы, аппараты, агрегаты, установки, машины, средства и технологии, соответствующие подразделу 14 "Машины и оборудование" Общероссийского классификатора основных фондов, утвержденного постановлением Госстандарта Российской Федерации от 26.12.1994 N 359, на возмещение части затрат на приобретение оборудования» следующие изменения:

в заголовке и по всему тексту постановления и приложения к нему слова «использующим в процессе производства и переработки продукции, выполнения работ (оказания услуг) оборудование, устройства, механизмы, приборы, аппараты, агрегаты, установки, машины, средства и технологии, соответствующие подразделу 14 "Машины и оборудование" Общероссийского классификатора основных фондов, утвержденного постановлением Госстандарта Российской Федерации от 26.12.1994 N 359» исключить;

абзац второй пункта 1.2 дополнить словами «, а также идущее в комплекте с основным оборудованием вспомогательное оборудование, инвентарь и комплектующие";

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

"2.1. Условиями предоставления субсидии являются:

приобретение субъектами малого и (или) среднего предпринимательства оборудования для использования в процессе производства и переработки продукции, выполнения работ (оказания услуг);

приобретение субъектами малого и (или) среднего предпринимательства нового (не бывшего в употреблении) оборудования, с момента выпуска которого прошло не более трех лет;

приобретение субъектами малого и (или) среднего предпринимательства оборудования у организаций, являющихся производителями необходимого заявителю оборудования, либо у официальных дилеров указанных организаций, либо в специализированных магазинах, реализующих вышеуказанное оборудование, для целей, не связанных с их передачей в пользование (аренду, прокат);

отсутствие у субъектов малого и (или) среднего предпринимательства просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации и внебюджетные фонды.";

пункт 2.2 признать утратившим силу;

в пункте 2.3 число «50» заменить числом «30»;

пункты 2.3, 2.4, 2.5 считать соответственно пунктами 2.2, 2.3, 2.4;

пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2. Для получения субсидии субъекты малого и (или) среднего предпринимательства (далее - заявители) представляют в  Отдел заявление о предоставлении субсидии по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку.

К заявлению прилагаются следующие документы:

выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, полученная в срок не ранее 1 января текущего финансового года;

справки Управления Федеральной налоговой службы России по Красноярскому краю о состоянии расчетов по налогам, сборам и взносам, Пенсионного Фонда Российской Федерации о состоянии расчетов по страховым взносам, пеням и штрафам, Фонда социального страхования Российской Федерации о наличии задолженности по уплате страховых взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации, полученные в срок не ранее 30 дней до даты подачи заявки (представляются по инициативе заявителя);

копии договоров на приобретение, доставку и монтаж (включая пусконаладочные работы) перерабатывающего оборудования;

копии платежных документов, подтверждающих оплату приобретенного перерабатывающего оборудования, его доставки и монтажа (включая пусконаладочные работы): счета-фактуры (за исключением случаев, предусмотренных законодательством, когда счет-фактура может не составляться поставщиком (исполнителем, подрядчиком), счета, в случае безналичного расчета - платежные поручения, в случае наличного расчета - кассовые (или товарные) чеки и (или) квитанции к приходным кассовым ордерам, копии документов, подтверждающих получение товаров (работ, услуг): товарные (или товарно-транспортные) накладные, акты передачи-приемки выполненных работ (оказанных услуг), акты приемки предмета лизинга;

копии технических паспортов с отметкой соответствующего государственного органа о регистрации и постановке на учет приобретенных самоходных машин, паспортов перерабатывающего оборудования (за исключением идущих в комплекте с основным перерабатывающим оборудованием вспомогательного оборудования, инвентаря и комплектующих) и актов о приеме-передаче объектов основных средств и инвентарных карточек учета объекта основных средств, утвержденных Постановлением Государственного комитета статистики России от 21.01.2003 N 7;
копия документа, подтверждающего приобретение оборудования у организации, являющейся производителем данного оборудования, либо у официального дилера указанной организации, либо в специализированном магазине, реализующем вышеуказанное оборудование;

копии бухгалтерского баланса (форма N 1), отчета о прибылях и убытках (форма N 2) за предшествующий календарный год и последний отчетный период. Для заявителей, применявших в отчетном периоде специальные режимы налогообложения, и индивидуальных предпринимателей, применяющих общую систему налогообложения, - справку об имущественном и финансовом состоянии согласно приложению N 2 к настоящему Порядку;

технико-экономическое обоснование приобретения оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг);

заключение комиссии с оценкой технико-экономического обоснования приобретения оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг).
Для вновь созданных организаций или вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств документы, предусмотренные абзацем 8 настоящего пункта, представляются за период, прошедший со дня их государственной регистрации.

Копии всех документов должны быть заверены заявителем, представляются вместе с подлинниками. После сверки подлинники документов возвращаются заявителю.»;

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Голос времени».

Глава администрации района

        А.М.Куприянов